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Styrräntan oförändrad på 2,25 procent 

Den ökade osäkerheten i omvärlden gör att konjunkturutsikterna ser något 

svagare ut än i prognosen i mars. Effekterna på inflationen är mer 

svårbedömda. Direktionen anser att penningpolitiken för närvarande är väl 

avvägd och att det är klokt att invänta mer information för att få en 

tydligare bild av utsikterna. Styrräntan lämnas därför oförändrad på 2,25 

procent. Direktionen bedömer att det är något mer troligt att inflationen 

blir lägre än att den blir högre än i marsprognosen. Det skulle i så fall 

kunna tala för en något lättare penningpolitik framöver.  

Osäkerheten i den globala ekonomin har ökat kraftigt sedan det amerikanska 

presidentskiftet, inte minst till följd av den nya handelspolitiken. Den ökade 

osäkerheten har orsakat stora rörelser på de finansiella marknaderna. 

Tillväxtutsikterna har försämrats i både USA och Europa. I den amerikanska 

ekonomin väntas höjda tullar leda till högre inflation. Men i Europa kan den lägre 

efterfrågan dämpa inflationen. Utvecklingen är dock mycket svårbedömd. 

Utvecklingen i omvärlden innebär att konjunkturutsikterna i Sverige ser något 

svagare ut än i prognosen i mars. Enligt enkäter har hushållens förtroende fallit 

tydligt, medan förtroendet hos företagen än så länge är relativt oförändrat. 

Anekdotisk information vittnar dock om en ökad pessimism även bland företagen. 

Sammantaget är det ännu för tidigt att avgöra hur stora och långvariga effekterna 

på konjunkturen blir. 

Inflationen är i utgångsläget något förhöjd och var i april 2,3 procent mätt med KPIF 

och 3,1 procent mätt med KPIF exklusive energi. Men ny information stöder 

prognosen i mars att den högre inflationen i år är övergående. De svagare 

konjunkturutsikterna talar för en lägre inflation på lite sikt. Men osäkerheten är 

stor, och på samma sätt som för andra europeiska länder skulle exempelvis 

störningar i leveranskedjor eller en generellt sett mer protektionistisk 

handelspolitik istället kunna leda till att inflationen blir högre än väntat.  

http://www.riksbank.se/


PRESSMEDDELANDE 

2 (2) 

Direktionen bedömer att penningpolitiken för närvarande är väl avvägd och att det 

är klokt att invänta mer information för att få en tydligare bild av konjunktur- och 

inflationsutsikterna. Direktionen har därför beslutat att lämna styrräntan 

oförändrad på 2,25 procent. Även om osäkerheten är betydande bedömer 

direktionen samtidigt att det är något mer troligt att inflationen blir lägre än att den 

blir högre än i marsprognosen. Det skulle i så fall kunna tala för en något lättare 

penningpolitik framöver. 

Beslutet om styrräntan tillämpas från den 14 maj 2025. Protokollet från 

direktionens penningpolitiska möte publiceras den 14 maj 2025. En pressträff med 

riksbankschef Erik Thedéen och Åsa Olli Segendorf, chef för avdelningen för 

penningpolitik, hålls idag klockan 11:00 på Riksbanken. För att delta krävs 

presslegitimation eller motsvarande. Presskonferensen sänds direkt på riksbank.se. 
Obligatorisk föranmälan till pressekreterare Susanne 

Meyer, susanne.meyer@riksbank.se senast 10:00 den 8 maj. Presskonferensen 

sänds direkt på riksbank.se. 

 

Om penningpolitisk uppdatering 

I samband med beskedet publiceras en penningpolitisk uppdatering som 

innehåller direktionens bedömning av hur ny information påverkar de 

ekonomiska utsikterna och penningpolitiken. I uppdateringen finns inga nya 

prognoser. Nästa penningpolitiska rapport med prognoser publiceras den 18 juni. 
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